

8-2-14

Til NaturErhvervsstyrelsen,

Afdeling for tilsynet med diverse fonde

For ikke så længe siden blev det fastslået at VSP under erhvervsorganisationen Landbrug og & Fødevarer (L&F), havde rod i administrationen af offentlige midler givet i tilskud til diverse projekt- og udviklingsopgaver.

Der var tale om fejlkonteringer, uklare beskrivelser, samt fejlkontering af timer.

L&F modtager årligt betragtelige beløb i tilskud til udviklingsprojekter, og har med den aktuelle sag fra VSP, erklæret at dette var en enlig svale.

Jeg vil opfordre Styrelsen til at foretage en uvildig revision af anvendelsen af midler modtaget af Videncentret for Landbrug, Skejby, Århus.

Specielt kvæg bør have jeres interesse.

Der har tidligere været en almindelig praksis med at flytte timer mellem projekterne, for at "få det til at gå op".

I bør også se på om de folk der står som medarbejdere på projekterne, også har haft de kompetencer der er nødvendige for at løse de faglige opgaver beskrevet i ansøgningerne. Der kan være tale om at administrative medarbejders timer delvist er blevet dækket ind af projektmidler.

Der kan være eksempler på at ledende medarbejdere i større omfang står som deltagere i arbejdet på projekter, til trods for at deres faglige ekspertise ikke matcher opgaven i projektet.

Undertegnede deltager ikke i hverken ansøgninger eller afrapporteringer, men har haft adgang til informationer om diverse rutiner. Jeg er ikke længere ansat på Videncentret, men har tidligere været det.

Mine informationer om Videncentrets omgang med offentlige midler, er dugfriske. Der er efterretninger om at der så sent som i 2012 har været tale om diverse tilpasninger for at få kabalen til at gå op.

Hvis i vil grave i det, bør i få adgang til diverse mødereferater, arbejdsrutiner, e-mails osv.

Ovennævnte oplysninger betragtes herfra som lyde fra en "Whistleblower", og jeg formoder at i i givet fald vil holde denne henvendelse internt, og ikke meddele at der har været en direkte henvendelse.

Jeg er klar over at det er en alvorlig sag, som kan få konsekvenser for tidligere kollegers arbejdssituation.

Som borger og skatteyder, kan jeg imidlertid ikke leve med at der er en usikkerhed om disse forhold. Det gavner hverken jer, kvægbruget eller erhvervet som helhed.

Med venlig hilsen

NN

N